TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 20134 CADERNO 2

9912286114/2011 celebrados entre a EMPREZA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELEGRAFOS e o NAF, tendo como objeto a
prestação de serviços de postagem nacional e demais serviços.
Contrato: 99122861/2011
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481956
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 027/2013-DAF/SEAD DE 22 DE JANEIRO

DE 2013
SERVIDOR: MAURO SANTOS PINHEIRO
ID. FUNCIONAL: 57175352/1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 21/01/2013 a 19/02/2013
TRIÊNIO: 20/10/2009 a 19/10/2012
ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.324

DE 23.01.2013
PORTARIA Nº. 025/2013-DAF/SEAD

DE 21 DE JANEIRO DE 2012
ONDE SE LÊ:
TRIÊNIO: 01/09/2000 a 31/08/2003
LEIA-SE:
TRIÊNIO: 01/09/1999 a 31/08/2002
DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 029/2013-DAF/SEAD

DE 24 DE JANEIRO DE 2013
SERVIDORA: GEISA SIMONE DA SILVA SOUSA LIMA
ID. FUNCIONAL: 54185387/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTADOR
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO: 04/02/2013 a 04/04/2013
TRIÊNIO: 22/01/2007 a 21/01/2010

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482031

CONVÊNIO Nº 28/2012
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO –
SEAD, com sede nesta cidade de Belém, Estado do Pará, sito
Av. Gentil Bittencourt, nº 43, CEP. 66015-140, CNPJ/MF n.º
05.247283/0001-94, e  COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
– COSANPA, com sede sito à Avenida Governador Magalhães
Barata, 1.201, Bairro de São Braz, CEP 66.060-670, Município
de Belém, Estado do Pará, CNPJ/MF nº 04.945.341/0001-90,
OBJETO: prestação dos serviços de atendimento aos clientes da
COSANPA, na unidade do Serviço de Atendimento à População
“Estação Cidadania”, localizado à Rua São Silvestre n° 1300,
esquina com Trav. Tupinambás no bairro do Jurunas
DESPESA: O presente Convênio não implica transferência de
recursos entre os partícipes.
VIGÊNCIA: O presente Convênio vigerá pelo prazo de 60
(sessenta) meses a partir da data da publicação de seu extrato
no Diário Ofi cial do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482243
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA REVOGANDO CEDÊNCIA
PORTARIA Nº. 0074/2013-GS/SEAD

DE 22 DE JANEIRO DE 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2013/25156 de 17.01.2013
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.01.2013, a cedência da servidora
MARIA CRISTINA CESAR DE OLIVEIRA CASCAES DOURADO,
Id. Funcional 1759/1, ocupante do cargo de Consultora
Jurídica, cedida para a Universidade Federal do Pará, através da
PORTARIA Nº 2018 de 13/09/2001, publicada no DOE nº 29.539
de 14/09/2001.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE JANEIRO
DE 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA REVOGANDO CEDÊNCIA
PORTARIA Nº. 0075/2013-GS/SEAD

DE 22 DE JANEIRO DE 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2013/26747 de 18.01.2013
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.01.2013, a cedência da servidora
MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRIGUES, Id. Funcional
1759/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, cedida
para a Prefeitura Municipal de Belém - PMB, através da PORTARIA
Nº 1.116/2011-GS/SEAD de 30/11/2011, publicada no DOE nº
32.050 de 06/12/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE JANEIRO
DE 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
PORTARIA Nº 064/2013-GS/SEAD

DE 15 DE JANEIRO DE 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
R E S O L V E:
REVOGAR, a Portaria nº. 0926/2012-GS/SEAD de 16 de Outubro
de 2012 publicada no DOE nº. 32265 de 22.10.2012, que constitui
a Comissão para atuar no descarte da documentação, que se
encontra arquivada na Secretaria de Estado de Administração
– SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 DE JANEIRO
DE 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481878

Número: 1
Assinatura: 24/01/2013
Valor: 194,700.00
Justifi cativa: Adequação de Dotação Orçamentária para o
Exercicio de 2013.
Contrato: 44/2008
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481908

Número: 2
Assinatura: 24/01/2013
Valor: 103,174.80
Justifi cativa: Adequação da dotação orçamentária para o
exercício 2013.
Contrato: 12/2012
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481932

Número: 4
Assinatura: 24/01/2013
Valor: 1,860.00
Justifi cativa: Adequação de dotação orçamentária para o
exercício de 2013.
Contrato: 1/2011
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481960

Número: 6
Assinatura: 24/01/2013
Valor: 440,000.00
Justifi cativa: Adequação de dotação orçamentária para o
exercício 2013.
Contrato: 25/2010
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481986

Número: 7
Assinatura: 24/01/2013
Valor: 14,652.00
Justifi cativa: Adequação de dotação orçamentária para o
exercício 2013.
Contrato: 43/2012
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482041

Número: 8
Assinatura: 24/01/2013
Valor: 301,454.75
Justifi cativa: Adequação de dotação orçamentária para o
exercício 2013.
Contrato: 9/2010
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482225

Número: 9
Assinatura: 24/01/2013
Valor: 18,569.32
Justifi cativa: Adequação de dotação orçamentária para o
exercício 2013.
Contrato: 20/2012
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482229

Número: 10
Assinatura: 24/01/2013
Valor: 116,345.10
Justifi cativa: Adequação de dotação orçamentária para o
exercício 2013.
Contrato: 21/2012
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481889

PORTARIA: 099
Objetivo: entrega e conferencia de material permanente
Fundamento Legal: Complementação do Plano de VIAGEM Nº
00002/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/Maraba/Carajas/Redenção/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324635301/JOSE WALKER DA COSTA AZEVEDO (Auxiliar
Técnico) / 2.0 diárias (Completa) / de 27/01/2013 a
28/01/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481905

PORTARIA: 092
Objetivo: participar do curso datanasp application
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0585810001/DANILO GONÇALVES DE SOUZA (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2013 a
09/02/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481928

PORTARIA: 094
Objetivo: Dar apoio solicitado pela DFI - OPERAÇÃO CARNAVAL
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio Maria/Sta. Maria/Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5418551702/JOSÉ RAIMUNDO PORTUGAL DE LIMA (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/02/2013 a
02/02/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro